Bald nach seinem Antritt in Wittenberg gab er heraus: *Parva Hippocratis Tabula per Egregium virum dominum Petrum Burckhard Ingolstatensem Artium et Medicinæ doctorem in Alma Vuittenbergensi Academia medicinam ordinarie profitentis quibusdam familiaribus scholiis et aucta et illustrata. Vuittenbergæ in officina Joannis Grunenbergij. Anno domini. M,D,XIX. 4^o 7.*

Burckhard, der das Buch dem Kurfürsten widmete, versucht, die sibyllinisch dunklen Lapidarzeilen des Hippokrates commentatorisch zu erklären, und dieser Commentar ist gegen „Avicenna et Arabes“, gegen die Arabisten, gerichtet. Der eben selbst erst in Wittenberg angekommene Melanchthon, der allen, die die reineren Studien fördern wollten, freundlich begegnete, begrüßte die Arbeit Burckhards mit einem zustimmenden Briefe. Da dieser im *Corpus Reformatorum* und in Bindseils *Supplement* fehlt und das Werkchen so überaus selten ist, wie auch wegen des Inhaltes wiederholen wir hier den Brief.

1) Briefbuch II, 49. Auch an Kurfürst Friedrich selbst empfahl er ihn, Germ. Nat.-Mus. Nürnberg, Cod. C. 215^a, Scheurl an P. Burckhard: „quare tui nominis celebritatem ad principem Federicum detuli, quandoque illi hoc hoc nomine et patres et medicos egisse gratias . . .“

2) Petrus Burckhardt artium Magister, Medicinæ Doctor Ferrariensis.

3) Ms., jetzt in der Universitätsbibliothek in Halle.

4) Dekanatsbuch z. J. 1518.

5) Enders a. a. O. S. 440 nimmt an, daß er schon 1520 wieder nach Ingolstadt gegangen sei.

6) Enders a. a. O. S. 439.

7) München, Hof- und Staats-Bibliothek.

Clariss. viro D. Petro Burcardo
 Medicinae Doc. Philippus Melanchthon
 S.

Quandoquidem sic oportebat, humanas literas omnes semel imputari ac plane τῷ Ἄιδι προιάψεσθαι¹, dissimulandum id utcunq̄ue et ferendum erat, nisi grauissime in eas fuisset artes saeuitum, quibus hominum vita carere nullo modo potest. Quid enim dubites administrari etiam foeliciter res publicas, neglecto uno item altero ex poetis, dialecticis, rhetoribus, ac, ni fallor, suo magis quam nostro malo a memoria horum temporum perierunt aliquot millia poetarum, rhetorum, philosophorum. At postquam theologi veteres illi et sinceri medicique pessum ierunt, dici non potest, e qua luce animi hominum, in quas tenebras lapsi sint, corporum nostrorum salus in quo discrimine versetur, non hoc tantum, quos illi ipsi studiis nostris exciderunt, sed vel maxime, quod optimis abrogatis pessimi atque impudentissimi autores tyrannidem occuparunt. Ita fit, ut pro theologis hodie fere ματαιολόγους² καὶ φρεναπάτας ἀντιχρίστους habeamus, pro medicis, ut nequid immodestius dicam, gregem Thessalorum, alioqui, si eruditionem spectes, κωφὸν θίατρον, ut cum Galeno loquar, ac nescio, an satius fuerit, medicos non habere, quam tales. Ea facultas magno quondam in pretio erat, ut Homerus indicat: ἀνὴρ ἰατρὸς πολλῶν ἀντάξιός ἄλλων, ac iure me hercule, nam illi generi naturae cognitio, secretissimarum rerum scientia, commissa erat, quae hodie sic est non adulterata, sed plane deuastata, ut non fuerit plus operae Apollini cum Pythone, quam cum istis medicis futurum sit vendicaturō artem suam. Unus omnium Hippocrates maxime contemptus iacet, quo autore non habet alium medicina superiorem. Is si reuiuiscet accisis rebus aliquis adhuc spei reliquum est. Quare operam tuam, Petre doctissime, ut candide probo, ita bonis omnibus ac studiosis commendo, qui τοῦ Ἱπποκράτους πινάκιον iuxta erudite ac diligenter explicaris. Debebit tibi posteritas cum aliis nominibus tum hoc maxime, quod primus Hippocraticae peregrinationi manum admoueris, idem, audio, conatos alios nondum effecisse quenquam. Vale. Vuittenbergae, Mens. Decemb: Anno M.D.XVIII.